
 

 
   Jaguaribe, 18 de Fevereiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 262 

 

PORTARIA N.º25/08, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais :RESOLVE Conceder ao Servidor José Nunes de Oliveira, inscrito no 

CPF(MF) sob nº.088.183.473-49, RG.990.991.905-15, 

PASEP:10223694816,residente na Rua Moacir Peixoto Diógenes, 20, Bairro: 

Cruzeiro; neste Município.  lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de 

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente a 

diárias no período de 18, 19, 20, 21 e 22/02/08, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05 (cinco) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de 

Janeiro de 2008 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 077 / 2008 JAGUARIBE, 18 de fevereiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO 

LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função 

de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco Reais) 

referente ao período 18/02/08 a 19/02/08, quando tratará de assunto de interesse 

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 18 de fevereiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 025.1 DE 18 DE  FEVEREIRO DE 2008. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: Conceder as servidoras Municipais  Francisca 

Alexandre de Lima, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Educacionais,  

Matrícula nº 010088-9,  na forma do Processo nº 026/08, e Maria Iraci da Silva 

Bezerra, Zelador de Bens Públicos, Matrícula nº 010349-7, na forma do Processo 

nº 027/08,  Lotadas na  Secretaria Municipal de Educação,  com fundamento no 

Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 

99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da 

mesma Lei, Licença Especial de 03 (três ) meses  a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 18de Fevereiro de 2008. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


